Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З
24. 12. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                     №88
«Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году».

В соответствии с приказом отдела образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района №74 от 5.11.2024г. «О проведении муниципального этапа ВсОШ в Адыге-Хабльском муниципальном районе»,
 приказом МОН КЧР №650 от 10.09.2024г. с 18 ноября по 21 декабря 2024года   проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

На основании приказа МОН КЧР «Об утверждении количества проходных баллов, необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года по общеобразовательным предметам» и на основании протоколов заседаний жюри
Приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году по математике, русскому языку, астрономии, английскому языку, физике, химии, обществознанию, информатике.

2. Объявить благодарность отдела образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района:

2.1.Обучающимся победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2024–2025 учебном году согласно списку в Приложении № 1 к настоящему приказу;

2.3 Директору (Тлисовой М.С.) и завучу (Цикисовой Э.Ю.) МБОУ «СОШ а.Апсуа за создание благоприятных условий для проведения олимпиады и работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 3.Руководителям школ поощрить учителей подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4.Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников наградить грамотами отдела образования.

5.Главному специалисту отдела образования Китоковой И.Е. сформировать заявку на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР «О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимому для участия  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Китокову И.Е.

[image: image1.emf]

                                                                                                                               Приложение 1
	                                                         Русский   язык

	Чачева Эльмира Алимовна
	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	Ципинова Элина Муратовна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	9
	призёр

	Курумбаева Амина Хамзетовна
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	9
	призёр

	Шебзухова Самира Артуровна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »

	9
	призёр

	Алтадукова  Асида  Муратовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	10
	призёр

	                                                      Обществознание

	Халкечева Марьям Аликовна
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	7
	призёр

	Унежев Эльдар Муратович
	МБОУ «СОШ  а. Адыге-Хабль»
	7
	призёр

	Шенкао Бэла Владимировна
	МБОУ «СОШ  а.Ново -Кувинск»
	7
	призёр

	Хаджимусова Айна Айсовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»

	8
	призёр

	Гутякулова Фатима Рамазановна
	МБОУ «СОШ  а.Ново -Кувинск»
	8
	призёр

	Дохова Ирада Эдуардовна
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	11
	призёр

	                                                     Английский язык

	Ципинова Элина
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	9
	призёр

	                                                                 Биология

	Турчина Алина Алиевна

	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8
	Победитель

	Чачева Эльмира Алимовна

	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	Гожев Дамир Мухадинович
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	8
	призёр

	                                                           География

	Кужева Алия Олеговна
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	10
	призёр

	                                                               История

	Чачева Эльмира Алимовна
	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	                                                          Литература

	Чачева Эльмира Алимовна

	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	Яшев Эльдар Славикович
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	9
	призёр

	. Коблева Саида Аслановна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»

	призёр

	Тахтамышева  Даяна  Муратовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	10
	призёр

	Куштова Соният Валериевна
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	10
	призёр

	Меремшаова Жанна Муратовна
	МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	11
	победитель

	                                                           Математика

	Кяков Рауль Альбертович
	МБОУ «СОШ  а. Адыге-Хабль»
	7
	призёр

	Турчина Алина Алиевна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8
	призёр

	Яшев Эльдар Славикович
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	9
	призёр

	Тахтамышева Даяна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	10
	призёр

	                                                              ОБЖ

	Ширяев Владимир Сергеевич
	МБОУ «ООШ х.Дубянск»
	8
	призёр

	Турчина Алина
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8
	призёр

	Попова Алена Алексеевна
	МБОУ «СОШ а.Ново -Кувинск»
	8
	призёр

	Гожев Дамир Мухадинович
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	8
	победитель

	Найманова Жанна Артуровна
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	8
	призёр

	Узденов Р.
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	8
	призёр

	Выкова Заира Зурабовна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »

	8
	победитель

	Курумбаева Амина Хамзетовна
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	9
	призёр

	Еслемесова  Малика  Муратовна
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»

	9
	победитель

	Мещезова Наима Муратовна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »

	9
	призёр

	БолтенкоГеоргий Сергеевич
	МБОУ «СОШ  с.Спарта»
	9
	победитель

	Ионов Рахмет Зурабович
	МБОУ «СОШ а.Мало -Абазинск»
	9
	призёр

	Богданов  Расул  Тагирович
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	10
	призёр

	Лапугова Асида Мухамедовна
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	10
	призёр

	Кяков Арсен Назимбиевич
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	10
	призёр

	Куимчев Дионис Никосович
	МБОУ «СОШ  с.Спарта»
	10
	победитель

	Тохтаулова А.
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	10
	призёр

	Тлисов А.
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	11
	победитель

	Кабардаев Адам  Алиевич
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	11
	призёр

	Кемов Динур Арсенович
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	11
	призёр

                                                  Технология
	Архагова Амалия Вадимовна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	7
	призёр

	 Дышекова Амина  Муаедовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	7
	призёр

	Халкечева  Марьям Аликовна
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	7
	призёр

	Кякова Елена Назимбиевна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
	7
	призёр

	Такушинова Альбина
	МБОУ «СОШ а. Старо -Кувинск»
	7
	призёр

	Булатов Мусса Тимурович
	СОШ а.Адыге-Хабль
	7
	призёр

	Шовканов Азамат Асланович
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	7
	призёр

	Шовканова Асият Алихановна

	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8
	призёр

	 Малхозова Элина Муратовна

	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	Асланова Ляна Хасановна
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	8
	призёр

	Даюнова  Фатима Руслановна
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	8
	призёр

	Псху Алина
	МБОУ «СОШ  а.Старо-Кувинск»
	8
	призёр

	Томашенко Тимур Александрович
	МБОУ «ООШ х.Киево-Жураки»
	8
	призёр

	Меремшаов Арсен Муратович
	МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8
	призёр

	Дышеков Амир Замирович
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	9
	призёр

	 Шевхужев Джамбулат
	МБОУ «ООШ х.Киево-Жураки»
	9

	призёр

	Псху Мурат Ахмедович
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »
	9
	призёр

	Гербекова Джанита Арсеновна
	МБОУ «ООШ х.Дубянск»
	9
	призёр

	Мастюкова Дарья Сергеевна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	9
	призёр

	Джамбекова Алина Зауровна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »
	9
	призёр

	Гербекова Ясмина Рустамовна
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	9
	призёр

Физика

	Турчина Алина Алиевна

	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8

	призёр

	Гожев Дамир Мухадинович
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	8

	призёр

	Битлева Регина Романовна
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	8

	призёр

	Хаджимусова Айна Айсовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»

	8

	призёр

	Джамзарова Б.Т.
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль »

	9

	призёр

	Гедыгушева Мария Муратовна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	10

	призёр

	Меремшаова Жанна Муратовна
	МБОУ «СОШ а.Мало -Абазинск»
	11

	призёр

	Физическая  культура

	Алтадуков  Амиран   Муратович
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	7

	победитель

	Канкошева Азалия Музакировна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	7

	призёр

	Тлисова Лия Аслановна
	МБОУ «СОШ  а. Адыге-Хабль»
	7

	победитель

	Туков Александр Толистанович
	МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	7

	призёр

	Туйчиев  Акбарали  Абдусаломович
	МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск»
	7

	победитель

	Шенкао Бэла Владимировна
	МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск»
	7

	призёр

	Халкечева Марьем
	МБОУ «СОШ с.Садовое»
	7

	призёр

	Шовканов Азамат Асланович
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле
	7

	призёр

	Фоменко  Валерия  Сергеевна
	МБОУ «ООШ х.Дубянск
	8

	призёр

	Турчина Алина Алиевна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8

	призёр

	Меремшаов Арсен Муратович
	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8

	призёр

	Курумбаев Азамат Азретович
	МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск»
	8

	призёр

	Махов Рауль Исмаилович
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	8

	победитель

	Дотдаева Залина
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	8

	призёр

	Карданов Алим Назарович
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
	8

	призёр

	Конорезова Яна Николаевна
	МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
	8

	призёр

	Килба Минара Муратовна
	МБОУ «СОШ а. Старо-Кувинск»
	8

	призёр

	Чиркинян Екатерина Араратовна
	МБОУ «ООШ х.Киево-Жураки»
	9

	призёр

	Дармилов Ринат Зурабович
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	9

	призёр

	Болтенко Георгий Сергеевич
	МБОУ «СОШ  с.Спарта»
	9

	призёр

	Алтадукова  Асида   Муратовна
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	10

	победитель

	Карова Дана Мухамедовна
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	10

	призёр

	Тлисов Марат Асланович
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»
	10

	призёр

	Куимчев Дионис Никосович
	МБОУ «СОШ  с.Спарта»

	10

	победитель

	Эминов Эльдар
	МБОУ «СОШ  с.Садовое»
	10

	призёр

	Гедыгушев Беслан Ахмедович
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	11

	призёр

	Агба Малик Асланович
	МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	11

	призёр

	Килба Мурид Муратович
	МБОУ «СОШ а.Старо-Кувинск»
	11

	призёр

	Кемов Динур Арсенович
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	11

	призёр

	Тикова Милана Муратовна
	МБОУ «СОШ  а.Адыге-Хабль»

	11

	призёр

	Кабардаев   Адам
	МБОУ «СОШ  а.Эрсакон»
	11

	призёр

	Тлисов  Амир
	МБОУ «СОШ а.Апсуа»
	11

	победитель

	                                        Родные языки(ногайский язык)

	Китаева А.О.
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	8

	победитель

	Баранукова М.
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	9

	победитель

	Шутукова Р.10
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	10

	победитель

	Салаватов Ибрагим
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	11

	победитель

	Унаджева С.
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	11

	призёр

                                             Родные языки(черкесский  язык)
	Гашокова Амина Озировна
	  МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»

	7

	Победитель

	  Кумукова Дина Каплановна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	8

	Призёр

	Канкошева Дарина Рустамовна
	МБОУ «СОШ а.Эрсакон»
	8

	Призёр

	Дышеков Амир Замирович
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	9

	призёр

	Шебзухов Муслим Бесланович
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	10

	победитель

	Крымова Ариана Руслановна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	10

	Призёр

	Алтадукова Асида Муратовна
	МБОУ «СОШ а.Эрсакон»
	10

	Призёр

	Шевхужев Амин Айдамырович
	МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»
	11

	Призёр

	Нартокова Алина Алиевна
	МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»
	11

	Победитель

                               Родные языки(абазинский   язык)
	Агова Самия
	  МБОУ «СОШ а.Апсуа»

	7

	Призёр

	 Чачева Эльмира Алимовна
	 МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	8

	Призёр

	Капова Элина Зурабовна
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	9

	Победитель

	Гогова Дарина Артуровна
	МБОУ «СОШ  а.Мало -Абазинск»

	9

	призёр

	Лапугова Асида Мухамедовна
	МБОУ «СОШ а.Старо -Кувинск»
	10

	Призёр

	Урумов Астемир Николаевич
	МБОУ «СОШ  а.Мало-Абазинск»

	10

	Победитель

	Туков Артур Арсенович
	МБОУ «СОШ а.Мало-Абазинск»
	11

	Победитель

                             Родные языки( карачаевский    язык)
	Тахтаулова  Айщат  Бийнегеровна
	МБОУ «СОШ с.Садовое»
	10

	Победитель

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc

[image: image1.png]N.M. banosa